ПРОТОКОЛ № 2
заседания Совета при главе администрации муниципального образования город Алексин по противодействию коррупции

24 декабря 2021 года
11 часов 00 минут
кабинет 314 администрации
муниципального образования
город Алексин

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
Глава администрации муниципального образования город Алексин – председателя Совета П.Е. Федоров

Присутствовали:
Совет в составе 8 человек
 человек

Секретарь совета: Федоров А.А.

Члены совета
	Власов А.В.
Горшкова О.А.
Зайцева В.В.

	Оксиненко Н.Г.
Карабанова Е.В.
Шумицкая И.А.

Приглашенные: Алексинский межрайонный прокурор

Повестка дня:
1. Анализ эффективности (результативности) использования муниципального имущества, в том числе земельных участков в 2021 году.
Докладчик: Карабанова Елена Валерьевна, председатель комитета имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования город Алексин.

2. Итоги работы по профилактике конфликта интересов в подведомственных учреждениях культуры в 2021 году.
Докладчик: Зайцева Валентина Васильевна, председатель комитета по культуре, молодежной политики и спорту администрации муниципального образования город Алексин.

3. Об утверждении Плана работы Совета при главе администрации муниципального образования город Алексин по противодействию коррупции на 2022 год.
Докладчик: Федоров Александр Алексеевич, председатель комитета по правовой работе администрации муниципального образования город Алексин.

Докладчики: (Карабанова Е.В, Зайцева В.В., Федоров А.А.)

1. Рассмотрев на заседании 24 декабря 2021 года повестку дня, заслушав доклады, председателя комитета имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования город Алексин Карабановой Е.В., председателя комитета культуры, молодежной политики и спорта администрации муниципального образования город Алексин Зайцевой В.В., председателя комитета по правовой работе администрации муниципального образования город Алексин Федорова А.А. Совет при главе администрации муниципального образования город Алексин по противодействию коррупции РЕШИЛ:

1. Принять информацию докладчиков к сведению.
2. Комитету имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования город Алексин:
2.1. при управлении и распоряжении муниципальным имуществом руководствоваться методикой определения критериев оптимальности состава государственного и муниципального имущества и показателей эффективности управления и распоряжения им (далее - методика) утвержденной распоряжением Правительство Российской Федерации от 12 октября 2020 г. N 2645-р, и ежегодно, до 15 июля года, следующего за отчетным, размещать в системе «Управление» отчетность об эффективности управления и распоряжения муниципальным имуществом по форме, предусмотренной методикой.
2.2. назначить из числа работников комитета имущественных и земельных отношений лицо, ответственное за размещение в системе «Управление» отчетности об эффективности управления и распоряжения муниципальным имуществом по форме, предусмотренной методикой (далее – уполномоченное лицо).
Срок до 01 февраля 2022 года.
2.3. закрепить в должностной инструкции обязанность уполномоченного лица по размещению информации в системе «Управление» отчетности об эффективности управления и распоряжения муниципальным имуществом по форме, предусмотренной методикой.
Срок до 01 марта 2022 года.
3. Комитету имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования город Алексин, комитету архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования город Алексин продолжить работу по приведению характеристик земельных участков в соответствие с территориальными зонами.
4. Комитету по культуре, молодежной политики и спорту администрации муниципального образования город Алексин:
4.1. продолжить мероприятия по антикоррупционному просвещению и воспитанию в учреждениях культуры.
Срок – постоянно;
4.2. продолжить мониторинг деятельности подведомственных комитету учреждений на предмет доработки внутренних нормативных актов о противодействии коррупции с целью полной реализации механизмов и принципов, установленных законодательством о противодействии коррупции.
Срок – до 01 мая 2022 года;
5. Утвердить План работы Совета при главе администрации муниципального образования город Алексин по противодействию коррупции на 2022 год (далее - План).
5.1. структурным подразделениям администрации муниципального образования город Алексин ответственным за реализацию Плана представить в комитет по правовой работе доклады (отчеты) об исполнении Плана.
Срок – в соответствии с Планом.

Результаты голосования:
«принять» - 8
«отклонить» - 0
«воздержаться» - 0

Глава администрации
муниципального образования
город Алексин – председатель Совета				          		П.Е. Федоров

Председатель комитета
по правовой работе администрации
муниципального образования
город Алексин - секретарь Совета						А.А. Федоров